8. An archidiaconus valeat suis propriis sumptibus deputare in vicecantorem unum ex canonici, vel mansionariis strictis servitio chori, sive potius alium choro non addictum, in casu, etc.

9. An absente, vel impedito archiepiscopo, functiones ab eo peragendas competant archidiacono, et que sint eadem functiones, in casu, etc.

10. An archidiaconus cogi possit sub parnis arbitrio archiepiscopi ad peragendas easdem functiones, et ad celebrandum solemniter in festis secundæ classis descriptis in libro secundo Cæremonialis cap. 34.

11. An, et cui competat delatio Sanctissimi Sacramenti in die octava Sanctissimi Corporis Christi, in casu, etc.

12. An archidiacono solemniter celebranti teneantur in munere diaconi et subdiaconi inservire duo canonici, sive potius duo presbyteri, in casu, etc.

13. Au archidiaconus assistens uti presbyter archiepiscopo Missam, vel Vespertas solemniter celebranti, aut eidem assistenti, sedere debeat super throno prope archiepiscopum, seu in planitate ecclesiae, vel alio in loco, in casu, etc.

14. Au idem archidiaconus tunc archiepiscopo elevare debeat librum Evangeliorum, et Pontificale, in casu, etc.

15. Au archiepiscopo solemniter celebrante, archidiaconus in prædicta figura presbyteri assistens præferri debeat in thurificatione canonici pro diacono et subdiacono eidem archiepiscopo inseruentibus, in casu, etc.

16. Au eadem thurificationis prælatio debita sit archidiacono, quoties in habitu chorali assistit cum duobus canonici archiepiscopo cum cappa assistenti Missæ, vel Vesperis, que per canoui-

cum hebdomadarium celebrentur, in casu, etc.

17. An, et cui competat dare signum pro inchoando divino Officio, et pro discessu a choro post ejus terminationem, in casu, etc.

18. An in principio Matutini, et allarum Horarum prædictus archidiaconus, seu potius canonicus hebdomadarius valeat, et debeat intimare, *Pater noster; Deus in adjutorium, etc.; ad Primam dicere, Dies et actus nostros; Dominus nos benedic, et similia*, in casu, etc.

19. An, occurrente aliqua necessitate, exeuntes a choro debeant petere veniam ab archidiacono, sive potius a canonico punctatore, seu a chorali præfectori sub pena punctature, in casu, etc.

20. An, et a quo debeant canonici petere veniam, quoties nolint intervenire in concionibus Quadragesimæ et Adventus, aut velint ab his discedere; et an, non petita venia, punctari possint, in casu, etc.

21. An in divinis Officiis prima sedes in choro competit archidiacono habitu chorali induito, sive canonico hebdomadario, etiam sacris vestibus parato, in casu, etc.

22. An invitato capitulo per magistratum civitatis ad canendum Missam, vel *Te Deum pro rege*, functio peragi debeat per archidiaconum, sive potius per canonicum syndicū capitulo, sive per aliquem ex ejus auditoribus, et a quo designanda sit hora talis functionis, in casu, etc.

23. An in presbytério et in aula capitulari archidiacono debeatur sedes distincta ornata, seu magis elevata.

24. An archidiacono Missam celebranti tribui debeant paramenta pretiosiora iis, quibus utuntur canonici tam in Missis solemnibus, quam in pri vatis, in casu, etc.

25. An in festo Purificationis Beate M. V. archidiacono debeatur caudela majoris ponderis, in casu, etc.

26. An archidiaconus habeat jus convocandi capitulo pro illius negotiis, quandocunque capitulo expedire ei visum fuerit, atque ei coadunato præsidiendi; sive potius idem jux convocandi, ei præsidiendi competit syndico, aut alteri ex auditoribus, in casu, etc.

27. An congregato capitulo, ad archidiaconum pertineat dicere orationes consuetas in principio, et fine capitulo, sive potius id spectet ad syndicū, seu ad alterum ex auditoribus, in casu, etc.

28. An convocato capitulo ab archidiacono, sive ab alio, cui competit, possint punctari tum canonici, tum mansionarii absque legitimo impedimentoo ci non intercessantes, in casu, etc.

29. Au capitulares ab aula capitulari discedere cupientes, non terminato capitulo, sub pena punctionis veniam petere debeant ab archidiacono, sive a syndico, aut altero ex auditoribus, ut supra, in casu, etc.

30. Au archidiaconus debeat habere unam ex clavibus archivi capitulo, in casu, etc.

31. Au sigillum capitulo retineri debeat per illius syndicū, aut alterum ex auditoribus; sive potius per archidiaconum, in casu, etc.

32. Au canonici ad effectum adeundi proprios stallos, vel ab illis discedendi, progredi et recedere valeant a parte superiori chori, in qua adest sedes archidiaconi, vel potius progredi et recedere a parte inferiori, in casu, etc.

Et sacra congregatio utraque parte, scripto et voce informante, audita, visisque iuribus hiuc inde ductis, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis, rescribendum censuit: *Ad 1, affirmative in omnibus, et amplius; ad 2, spectare ad archidiaconum uti cantorem; ad 3, affirmative, auctorante archiepiscopo, et iuxta solitum; ad 4, et 5, ut ad proximum, ad 6, negative, nisi de speciali mandato archiepiscopi, et amplius; ad 7, negative, sed spectare ad præfectum*

chori, et quoad privationem distributionum pertinere ad archiepiscopum, et amplius; ad 8, affirmative quoad utramque partem arbitrio archidiaconi; ad 9, affirmative iuxta numerum solemnitatum praescriptarum in ceremoniali episcoporum, et amplius; ad 10, dilata; ad 11, provisum per resolutionem anni 1714, et amplius; ad 12, servetur solitum, et amplius; ad 13, affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad 14, servetur Cærimoniale, et amplius; ad 15, affirmative, et amplius; ad 16, affirmative, et amplius; ad 17, dilata; ad 18, dilata; ad 19, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius; ad 20, dilata; ad 21, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius; ad 22, omnia spectare ad archidiaconum, et amplius; ad 23, negative, et amplius; ad 24, negative, et amplius; ad 25, affirmative iuxta solitum, et amplius; ad 26, servetur solitum et amplius; ad 27, ut ad proximum; ad 28, dilata; ad 29, dilata; ad 30, servetur solitum, et amplius; ad 31, ut ad proximum; ad 32, canonici in accedendo et recedendo, progredi et recedere valeant per partem proximiorem stallum, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 7 Decembris 1771.

Adversus istam resolutionem ex parte Paulini Agostinelli, archidiaconi dictar ecclesiae metropolitanae, expedita nova audience super dubiis 12 et 21, necnon super dubio secundo ex parte promotoris fiscalis curia episcopal pariter expedita, cuius vigore reposita per eumdem eminentissimum et reverendissimum dominum cardinalem Nigronum ponente bujusmodi causa tam super dicta nova audience, quam super sex dubiis non resolutis; sacra eadem congregatio, scripto ei voce utraque parte itidem informante auditu, et ex noviter deductis, rescribendum censuit: *Ad 10, deatur decretum, ut in Cremen. Functionum die 8 Junii 1709, et amplius; ad 17, spectare ad archidiaconum, et amplius; ad 18, spectare ad hebdomadarum, et amplius; ad 20, a praefecto chori, et amplius; ad 28, affirmative et amplius; ad 29, servari solitum; ad 12 et 21, nihil de nova audience, et amplius; ad 2, in decisio, salvo jure archiepiscopi, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit.*

Bosanen.

1658-1659. Sacra Rituum congregati humillime supplicante reverendissimo episcopo Bosanensi pro resolutione nonnullorum novorum dubiorum circa reformationem Kalendarii sue diocesis post editas resolutiones ab eadem sacra congregatio die 13 Martii superioris anni emanatas, recens excitorum, hisque in congregatio ordinaria sub infrascripta die habita ab excellentissimo et reverendissimo domino cardinale Boschi ponente propensis sub ea, quæ sequitur, forma, videlicet:

1. An licet in Kalendario ecclesiae Bosanensis præter ea Officia, quæ olim concessa fuerant pro universis catholici regis dominiis, inserere ea, quæ ante annum 1720 pro regnis Hispaniarum tantum concessa, in diocesi Bosanensi ante annum 1722 recipita fuisse constet.

2. Quænam censerit debeat, ad effectum de quo agitur, Officia pro universis catholici regis dominiis concessam ante annum 1720, et usu recepta in diocesi Bosanensi ante annum 1722.

3. An die 28 Maii, quo festum sanctorum martyrum Æmilii et Priami, Patronorum principalium diocesis Bosanensis, quorum corpora in cathedrali asservantur, celebratur sub ritu duplice primæ classis cum Octava, sibi simul debeat de sociis martyribus Felice et Luciano, seu potius horum festiva commemoratione transferri debeat ad proximam diem non impeditum, et sub quo ritu celebrari.

4. An in inventione corporum dictorum Patronorum principalium Æmilii et Priami sibi debeat Officium, ut hactenus, sub ritu duplice secundæ classis, seu potius sub ritu duplice minori.

5. An festum Conceptionis B. M. V., quæ est titulus ecclesie cathedralis, celebrari debeat sub rito duplice primæ classis tam in civitate, quam in tota diocesi, et ab utroque clero.

6. An in indulto celebrandi Officia de sanctis naturalibus Sardinie a sacra congregatio concessa die 13 Martii superioris anni in responsione ad dubium 12, præter festum Translationis Corporis S. Augustini, et reliqua in elenco descripta, comprehendantur etiam festa S. Potiti M. die 30 Januarii, et Salustiani confessoris die 8 Junii.

Sacra eadem congregatio, habito prius voto unius ex apostolicarum ceremonialium magistris, recensitis dubiis, rescribendum censuit: *Ad 1, negative, ad formam scripti editi die 13 Martii 1771, in responsione ad primum dubium; ad 2, ad R. P. episcopum ad mentem; ad 3, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, ita videlicet, ut pro festo sanctorum martyrum Felicis et Luciani, tanquam naturalium Sardinie, assignetur in Kalendario perpetuo proxima dies non impedita, etiam infra Octavas, eorumque Officium celebretur sub ritu duplice minori; ad 4, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 5, affirmative; ad 6, quod festum Translationis Corporis S. Augustini, et alia descripta in elenco pro ecclesia Turritana approbato, affirmative, in reliquis negative. Mens autem S. congregatio, de qua in responsione ad secundum dubium, hæc fuit, videlicet: Ut idem R. P. episcopus cum consilio aliquot ex dignioribus et senioribus de capitulo et clero, de singulorum Officiorum hujusmodi indulto, antiquitate, et usu in diocesi Bosanensi, prout etiam de ritu, sub quo in posterum celebrari debeat, ad formam presentium, et respective generum decretorum, pro sua prudenter cognoscet, et statuat. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 22 Augusti 1772.*

Ordinis Carmelitarum excalce. prov. Polon.

1660. Cum Patri Fr. Josepho a B. M. V. ordinis Carmelitarum excalceatorum, visitatori generali provincie regni Poloniae, nonnulla occurrerint dubia circa rubricas, sacra Rituum congr. humillime supplicavit, quatenus benigne resolvere dignaretur. Dubia sunt sequentia:

1. Cuin ob occurrentiam Officiorum Patronorum regni Poloniae ex indulto concessorum contingat assignari dies proprias Officiorum perpetuo translati, quæratur, an debeat moveri ex suis locis propriis assignatis in Kalendario ordinis Officia illa, quibus assignatis sunt dies proprii, et juxta antiquitatem, assignandæ sint aliæ dies; seu potius, relicto intacto Kalendario ordinis, assignari debeat post illos alie dies Officiorum perpetuo translati juxta Kalendarium particulaire provincie.

2. Ecclesia cathedralis Cracoviensis ab antiquo erat sub titulo S. Wenceslai martyris; nunc invenit sub titulo S. Stanislai episcopi et martyris, cujus festum maxima cum celebritate, et totius populi concursu veneratur, illiusque Officium sub ritu duplice primæ classis etiam a regularibus recitat; Officium vero S. Wenceslai martyris sub ritu duplice primæ classis in cathedrali ecclesia dicitur, sine tamen celebritate ad populum. Queritur an regularibus sufficiat recitare Officium S. Stanislai sub ritu duplicitis primæ classis, uti Patroni principalis, et titularis ecclesie cathedralis, et Officia sacrae S. Wenceslai sub ritu duplice minori, uti Patroni minus principalis.

3. Ex indulto concessum est semel in mense Officium sanctissimi Nomini Mariae, et singulis Sabbathis Officium de Conceptione B. M. V.: queritur an Missa celebrari debeat de festo Sanctissimi Nomini Mariae, et similiter de Conceptione, seu potius sumenda sit ex quinque votivis assignatis pro diversitate temporis.

4. In ecclesiis Regularium, ubi nulla cantatur Missa, quæritur, an, et quæ Missa legi debeat tam

in festo S. Marci, quam in seris Rogationum, in quibus occurrun^t Litanie.

5. In ecclesiis Regularium, in quibus una solet cantari Missa; queritur, an, et que Missa cantari debeat tam in festo S. Marci, quam in seris Rogationum, in quibus pariter occurrun^t Litanie.

6. Ocurrentibus Litaniis majoribus in seriam tertiam Paschæ, queritur quae Missa legi debeat in his ecclesiis, ubi non solet cantari, nisi Missa de festo.

7. Cum in festis duplicitibus prime classis non possit cantari Missa solemnis votiva etiam ad invocandum Spiritum sanctum pro felici successu comitiorum generalium, vel capituli; queritur, an tunc addi possit collecta de Spiritu sancto sub unica conclusione.

8. Cum Officio Sanctissimi Nominis Jesu aliquando translato, occurrente Dominica Septuagesima, assignata sit dies 28 Januarii, ne celebretur in Quadragesima, queritur, an occurrente Officio in proprio loco ritus duplicitis, debeat illud transferri cedendo Officio Sangissimi Nominis Jesu ob uniformitatem quam universalis Ecclesia.

9. An in feria et in Cœna Domini celebrari possit in ecclesia uua Missa privata propter infirmos, excepta solemni.

10. An in ecclesiis Graecorum unitorum cum ritu Latino, ubi non sunt ecclesiæ ritus Latini, in feria et in Cœna Domini celebrari possit Missa privativa loco solemnis propter parochianos ibi commemorantes quam administratione communionis ob distantiam ecclesia parochialis.

11. Cum in aliquibus dioecesibus regni Poloniæ, et ducatus Lithuania ex induito apostolico transferunt festa ad populum in Dominicis in mensibus Julio, Augusto, et Septembri, queritur, an de predictis festivitatibus cantari possit ad populum de dictis festis Missa solemnis.

12-13. Cum ab immemorabili tempore in religione Carmelitana cantetur Missa Sabbatis diebus de B. Maria Virgine queritur, an dicta Missa cantari possit in festis duplicitis primæ, et secundæ classis.

Et sacra eadem congregatio, auditio prius voto quius ex ceremoniarum apostolicarum magistris, ad relationem per me infra scriptum secretarium (*Museum Gallo*) factam, loco eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis Albani episcopi Portuensis posuit, censuit rescribendum: *Ad 1, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad 2, affirmative; ad 3, affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam, mutato tamen Gradualu in Adventu, et addito Tractu a Septuagesima usque ad Totam Quadragesimam; ad 4, serventur rubrica; ad 5, ut ad proximum; ad 6, ut ad proximum; ad 7, affirmative; ad 8, affirmative; ad 9, arbitrio episcopi; ad 10, dilata, et reformetur dubium; ad 11, affirmative, non omessa Missa conventuali de festo occurrente; ad 12-15, ut ad proximum.* Et ita declaravit. Die 27 Martii 1773.

Ordinis Minorum S. Franc. Capuccinor.

1661. Ex parte P. Fr. Erhardi Kadkersburgensis procuratoris, et commissarii generalis ordinis Minorum S. Francisci Capucciorum sacrae Rituum congregations humilium expositum fuit, in nonnullis sui ordinis provinciis, ob multitudinem Officiorum diocesanorum pedetentium introductorum, singulis quibusque annis plura Officia de precepto, que supersunt, ad ritum simplicis redigi necesse esse. Quare idem orator eidem sacrae Rituum congregations humilium supplicavit, ut Patribus ministris provincialibus praefati universi ordinis facultas sit committendi suis respectivis fratribus Kalendaristis omissionem festorum diocesanorum, quæ predicta Officia de precepto impediunt, dummodo non sint de Patrono principali loci, vel diœcesis, nec non de Dedicatione ecclesie cathedralis pro degentibus in civitate; itemque de his, quæ ad instantiam principi-

pis concessa sunt, aut quæ adnexum habent festum de precepto quo ad forum. Et sacra eadem congregatio ad relationem eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis Boschi ponentis rescriptis: *Pro gratia juxta petita; et detur decretum in Portugallæ ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum provinciæ S. Mariæ de Arrabida 11 Januarii 1755 prout sequitur, nempe: ordinis Minorum Reformatorum S. Francisci in provincia S. Mariæ de Arrabida in regno Portugallæ, proprie Mansram inter alia dubia etiam sequenti, videlicet 2, Au Patres prædictæ provincie debeat, vel possint continuare recitationem Officiorum specialium Kalendarii dioecesani, vel ab illa totaliter abstinere; sacra eadem congregatio ad relationem eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis S. Cæsarii ponentis rescribendum censuit: Ad 2, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et serventur decretu sacrae Congregationis, et constitutiones ordinis. Die 11 Januarii 1755. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 27 Martii 1773.*

Urbis S. Mariæ in Cosmedin.

1662. Cum ex parte nonnullorum capitularium ecclesie S. Mariæ in Cosmedin Urbis sacrae Rituum congregations recursum habitum fuerit, quosdam ex canonicis, et beneficiatis ejusdem ecclesie contra præfate sacrae congregations decreta abusum induxisse administrandi Penitentiae sacramentum cum cappa, seu solo rochetto indutos, sacra eadem congregatio, ut hujusmodi abusus omnino removeatur, et præscripto ejusdem sacrae congregations obtemperetur, rescribendum censuit: *Detur decretum, prout sequitur. Urbis illustrissimo cardinali Columba proponente quatuor dubia huic sacrae congregations, inter quæ propositum fuit etiam præsens, nempe: 1, au canonicis usum cappæ, et rochetti habentibus liceat sacramenta administrare cum solo rochetto, et deposita cappa; sacra congregatio respondit: Ad 1, sacramenta esse administranda cum superpelliceo, et stola juxta Rituale Romanum. Die 12 Julii 1628. Et ita declaravit, ac in ecclesia S. Mariæ in Cosmedin Urbis servari mandavit. Die 19 Junii 1773.*

Ordinis Minorum strictioris observantie S. Francisci Recollectorum provincie Germano Belgicæ.

1663. Ex parte Fratrum Minorum S. Francisci strictioris observantie Recollectorum provincie Germano Belgicæ sacrae Rituum congregations humilium expositum fuit, inter eosdem religiosos nonnulla exhortia esse dubia circa celebrationem divini Officii. Hinc ad tollendam omnem discrepantiam, omnemque dubitationem eliminandam, a sacra Rituum congregations pro declaratione infrascriptorum dubiorum demisse efflagitarunt videlicet:

1. An Dominica tercia post Pascha, in qua ex decreto bujusde sacrae congregations 20 Januarii 1741, est celebrandum Officium Patrocinii S. Josephi sub ritu duplice secundæ classis, si in ea occurrat festum altioris ritus, vel majoris dignitatis, ut ex. gr. festum Inventionis S. Crucis, sit festum Patrocinii S. Josephi ad aliam diem transferencem.

2. An si Dominica tercia post Pascha incidat festum SS. apostolorum Philippi et Jacobi, vel S. Marci evangeliste una cum festo Patrocinii S. Josephi, debeat apostolis, et evangelistæ præferri Officium Patrocinii S. Joseph.

3. An Vesperæ de Patrocinio S. Josephi debeat esse integræ in casu, quod hæc festivitas concurrat cum festo S. Marci evangelistæ, vel SS. apostolorum Philippi et Jacobi, atque illi præferatur.

4. Au quando die 6 Februarii Sabbatho ante

Septuagesimam Officium Dominicæ quintæ post Epiphaniam anticipate impeditur per festum novem lectionum, requirens lectiones primi nocturni de Scriptura occurrente, poni debeat Epistola secunda ad Thessalonenses ex Sabbato hebdomadæ quartæ post Epiphaniam, vel Epistola prima ad Timotheum ex Dominicæ quinta post Epiphaniam.

5. An quando festum duplex majus S. Gabrielis archangeli, et S. Benvenuti confessoris debet celebrari post Octavam Pascha, debeat celebrari primum ordine translationis, seu temporis, vel ordine dignitatis.

6. An præfatio de S. Francisco, quæ recitari solet, ut in omnibus festivitatibus S. Parentis, ita et in festo Portiuncula, possit etiam recitari per Octavam ejusdem festivitatis, quæ ex Indulso apostoli Clementis Papæ XIII, in ecclesiis Missionariorum S. Francisci in Hollandia magna populi frequentia, et summa pompa, et apparatu celebatur.

7. An festa duplia, quæ locum translationis non habent ob multiplicia festa de præcepto, quæ a Familia Germano Belgica Fratrum Minorum S. Francisci strictioris observantie Recollectorum partim constituta sub dominio Augustissimi imperatoris, et serenissima reginæ Hungariae, partim vero in ditione serenissimi regis Hispaniarum sunt celebra, sint omnino omittenda, vel possint ea anticipate celebrari diebus ultimis mensis Februarii vel primis mensis Martii diebus non impeditis, nisi die infra Octavam S. Margarita de Cortona, vel initio Aprilis in diebus serialibus.

Et sacra eadem congregatio, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Boschi ponentis rescriptum censuit: *Ad 1, affirmative; ad 2, negative; ad 3, dilata et scribat aliquis ex DD. magistris cæmeriarum; ad 4, ut ad proximum; ad 5, juxta ordinem dignitatis; ad 6, affirmative; ad 7, negative.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 19 Junii 1773.

Sed quinque tantum ex (propositis) dubiis fuerunt resoluta: cum circa tertium, et quartum nonnullæ occurserint ambiguitates, quæ ut matuori subjicerentur examini, majorem pro declaratione dilationem desiderabant, propositis igitur per eundem eminentissimum ponentem iisdem tertio, et quarto dubiis jam exhibitis, quorum dilata fuerat resolutio sacra eadem congregatio, auditio prius voto unius ex apostolicarum cæmeriarum magistris, rescriptis: *Ad 3, affirmative, deletis iis verbis: atque illis præferatur: Ad 4, affirmative ad primam partem, negative ad secundam.* Et ita declaravit, die 4 Sept. 1773.

Conchen.

1664. Cum prebyter Thomas Saix cæmeriarum magister ecclesiæ cathedralis Conchensis in Hispaniæ sac. Rituum congregationi humiliante exposuerit per totam diœcensem Conchensem festum S. Eliae prophetae cum Officio, et Missa sub ritu dupliciti die sexta Martii a reverendissimo Ordinario designata quotannis celebrari: quæ dies aliquando concurrens cum Sabbato Quatuor Temporum post Dominicam primam Quadragesimæ, cum evangelium prædicti festi sibi unum cum evangelio ferme concurrentis, nempe: *Assumptus Jesus, de Transfiguratione, eidem sacrae congregationi humiliante supplicavit, quatenus declarare dignaretur sequens infrascripum dubium, videlicet: An in tali concurrerentia tres lectiones teritiæ nocturni dicendæ sint de festo sine nona lectione ferme, vel an sit dicenda nona lectio ferme, non obstante, quod idem sit evangelium, vel homilia distincta, vel an tres lectiones dicendæ sint de feria, ut accidit in festo Exspectationis B. M. V. 18 Decembris, quando occurrit in feria Quatuor Temporum, vel an sit sumendum pro S. Elia aliud evangelium de aliquo communi, et quale commune illi respondeat.* Et sacra eadem

congregatio, auditio prius voto unius ex apostolicarum cæmeriarum magistris, ad relationem mei infrascripiti secretarii (videlicet Mutii Galli), loco eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Albani episcopi Portuensis ponentis rescriptum censuit: *Quando sexta dies Martii cadat in Sabbathum Quatuor Temporum vernalium una cum Officio S. Eliae, non est in fine Missæ legendum evangelium ferme; quod idem est, ac evangelium ferme: sed in Laudibus, sicuti et in Missa habebitur ejus commemoratione cum suis antiphonis, versiculo et oratione; omissa tamen ejus homilia pro nona lectione.* Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 4 Septembris 1773.

Urbis et Orbis.

1665 - 1666. Ad aures sacrorum Ritnum congregationis delatum est, in nonnullis Monialium publicis ecclesiis tum extra, tum quandoque intra aliam hanc Urbem existentibus sensim irrepsisse abusum, ut, Sanctissimo Eucharistia sacramento in earumdem Monialium ecclesiis fideliuum veneratio expoſito, antequam illius fit depositio, et confluenti populo cum illo benedictionem sacerdos de more concedat, idem sacerdos primum, ac separatis benedicat Monialibus in interiori earumdem choro, sive oratorio post altare, vel alibi genuflexis, et deinde populo in publica ecclesia astanti, sacra eadem congregatio, referente meo infrascripito secretario (*Mutio Gallo*), loco Celsitudinis regiae eminent. et reverend. dom. cardinalis ducis Eboracensis ponentis, ad hanc reprehensibilem, et a sacrificiis, et Ecclesiæ praxi deviam consuetudinem radiciter convellendam, praesenti generali decreto districte prohibet illam in posterum observari, etiamsi diuturno, et immemorabili tempore, ac usu convaluerit; ac præcipit, ut sacerdos sacram illam exercens functionem in quibusvis ecclesiis Monialium ubique locorum erectis, cuiusvis sint ordinis, et instituti (omissa speciali, ac separata Monialium benedictione) unicam tantum cui co-deni Sanctissimo Sacramento benedictionem intercessent populo impariatur. Et ita deerevit, ac servari mandavit. Die 11 Decembris 1773.

Factaque deinde per me secretarium de predictis Sanctissimo Domino nostro relatione, Sanctias Sua prefatas sacre congregationis generale decreta confirmavit, et ubique executioni dandum esse præcepit. Die 18 ejusdem mensis, et anni 1773.

Derthonen. precedentie.

1667. Ad deliniendas nonnullas controversias exortas inter congregationem, seu unionem presbyterorum sæcularium sub invocatione SS. Joannis et Pauli oppidi Novarum diœcesis Derthonensis ex una, et regulares præfati oppidi ex altera partibus super jure præcedenti in associatione cadaverum, illasque ad sac. Rituum congregationem delatas, eminent. et reverend. dom. card. Boschi ponens infrascripum dubium decindendum proposuit, nempe: *An in congregationi, seu unioni presbyterorum sæcularium sub invocatione SS. Joannis et Pauli oppidi Novarum in associatione cadaverum, aliisque functionibus ecclesiasticis competat præcedentia super regulares?* Sacra eadem congregatio, habita prius reverend. episcopi informatione, ac visis iuribus congregationis, seu unionis presbyterorum sæcularium, auditioque tantum ejus procuratore, voce, et scripto informante, ad relationem præfati em. ponentis rescriptum censuit: *Affirmative juxta decretum in Imolen. 19 Augusti 1749. Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 15 Martii 1774.*

Conchen.

1668. Cum in Calendario diœcesis Conchensis pro anno 1773 edito adnotatum fuisset, eodem parochorum, et beneficiatorum non posse sese conformare in recitatione Officiorum illorum sanctorum etiam alienigenarum, quorum corpora, et u-

tabiles reliquiae in dicta cathedrali asservantur; idem parochorum, et beneficiorum cœtus sacra. Rit. congreg. humillime supplicavit pro declaracione sequentis dubii, videlicet: *An certi parochorum, et beneficiorum parochiarum civitatis Conchensis liceat continuare in recitatione Officiorum de Sanctis etiam alienigenis, quorum corpora, seu notabiles reliquiae in cathedrali adversantur, in casu, de quo agitur. Sacra eademi congregatio ad relationem eminent. et reverend. card. Boschi ponentis, re mature discussa, respondendum censuit: Affirmative. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 15 Martii 1771.*

Urbis, seu ordinis minor. Observ. S. Francisci.

1669-1670. Cum Patri vicario chori ordinis Minor. de Observantia S. Francisci conventus Aracelitani Urbis nonnulli occurserunt dubia circa rubricas super officiorum, et Missarum celebrationem, sacra Rituum congr. humillime supplicavit, quatenus ea benigne declarare lignaretur. Dubia sunt sequentia:

1. An in casu, quo in Dominica Paschæ, et Pentecostes occurrant Officia semiduplicia, et duplia minora, pro quorum translatione locus non supersit in toto anni ecclesiastici decursu, de ipsis fieri debeat commemoratio in eadem Dominica Paschæ, et Pentecostes in Vesperis, et Laudibus, et Missis, an vero debeant prorsus omitti, in casu, etc.

2. An de iisdem semiduplicibus, et duplicibus possit fieri commemoratione in feria secunda, et tertia Paschæ, et Pentecostes in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missis.

3. An in quibuscumque aliis duplicibus sive secundis, sive primæ classis, comprehensis etiam festis Ascensionis, et Corporis Christi, fieri possit commemoratio de Landibus duplicibus, et semiduplicibus in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missis æque, ac sit de die Octavæ, si alicubi occurrat.

4. An de eisdem semiduplicibus, et duplicibus fieri debeat commemoratione in Vesperis ferie tertiae Paschæ, et Pentecostes, necnon in secundis cuiuscumque alterius festi duplicitis primæ classis in casu, quo de ipsis facienda sit die sequentia.

5. An de landatis semiduplicibus, et duplicibus legenda sit nona lectio ad Matutinum, composita ex omnibus eorum lectionibus propriis secundi nocturni ad modum unius in omnibus duplicitibus primæ classis, exceptis illis trium lectionum, festo, et Octava Corporis Christi, et quoties legenda occurrat nona lectio de homilia super Evangelium.